
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 289/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 7.000,00 
ευρώ της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Καβάλας «Συμμετοχή της Π.Α.Μ.Θ. στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας για το 
έτος 2022». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Μαΐου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/123198/1637/29-04-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 
9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  11) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) ο κ. Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 289: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοιν. 
Μέριμνας της Π. Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 118123/1636/21-04-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας- Θράκης». 
3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018,4623/19 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές στο 
άρθρο175 και 176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της Οικονομικής 
Επιτροπής των Περιφερειών. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 55 και 56 του Ν.3528/07 (ΦΕΚ Α΄ 26/9-2-2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αυτά 
τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2 και 3 του Ν.4210/13 (ΦΕΚ254/Α΄/21-11-2013). 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΥΜΠ7ΛΒ-ΣΑΒ



8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το άρθρο 
5 παρ. 19. 
9. Τις διατάξεις του Ν.4735/20 άρθρο 40. 
10. Την υπ’ αριθμ. 240/2021 (ΑΔΑ:6ΗΛΠ7ΛΒ-ΖΛΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση 
ετήσιου προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, έτους 2022. 
11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’αριθμ. 57/2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης», την υπ΄ 
αρίθμ.ΔΔΟΙΚ.5923/2019 εγκύκλιο και το υπ΄ αρίθμ 61/2021 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. 
12. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας Π.Ε. Καβάλας και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις πηγή χρηματοδότησης : 
ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 
13. Την ανάγκη προώθησης δράσεων του τομέα δημόσιας υγείας και κοινωνικής μέριμνας που έχουν 
άμεσο αντίκτυπο στον πολίτη της Π.Α.Μ.Θ. 
 
Α. ΜΙΚΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ: 
Ο όρος δημόσια υγεία αναφέρεται στην επιστήμη και την τέχνη της πρόληψης των ασθενειών και της 
επιμήκυνσης της ζωής και της προαγωγής της υγείας. Ο ορισμός αποδίδεται στον Edward Winslow (1920) 
και στον πληρέστερο ορισμό του δημόσια υγεία είναι η επιστήμη και η τέχνη για την πρόληψη των 
ασθενειών, την επιμήκυνση της ζωής και την προαγωγή της σωματικής υγείας και της αποδοτικότητας του 
ανθρώπου μέσω οργανωμένων προσπαθειών της κοινότητας, την εξυγίανση του περιβάλλοντος, τον 
έλεγχο των μολύνσεων της κοινότητας, την εκπαίδευση του ατόμου ως προς τις αρχές και την προσωπική 
υγιεινή, την οργάνωση των ιατρικών και νοσηλευτικών υπηρεσιών για την έγκαιρη διάγνωση και 
προληπτική θεραπεία της νόσου, καθώς και την ανάπτυξη κοινωνικού μηχανισμού που θα εξασφαλίζει σε 
κάθε άτομο βιοτικό επίπεδο κατάλληλο για τη διατήρηση της υγείας του 
Η διοργάνωση με την ονομασία «Εβδομάδα Δημόσιας Υγείας», υπήρξε μία ιδέα των Υπηρεσιών της 
ΠΑΜΘ που υλοποιείται σε συνεργασία με φορείς που δραστηριοποιούνται στον τομέα της Δημόσια Υγείας 
από το 2018 (με δύο χρόνια αποχής λόγω της πανδημίας) και περιλαμβάνει ποικίλες δράσεις που 
αφορούν στη σωματική και ψυχική υγεία όλων των ηλικιακών ομάδων. Οι αντίστοιχες διοργανώσεις 2018 
και 2019 στέφθηκαν με μεγάλη επιτυχία και είχαν ιδιαίτερη απήχηση στο κοινό όχι μόνο από πλευράς 
συμμετοχής αλλά και ως προς τα άμεσα αποτελέσματα στην ενημέρωση για την πρόληψη και την 
προαγωγή της υγείας στους ωφελούμενους που ανήκαν σε όλο το ηλικιακό φάσμα. 
 
Β. ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Οι δράσεις έχουν ως σκοπό αφενός την ενημέρωση του τοπικού πληθυσμού σε 
επίκαιρα θέματα Δημόσιας Υγείας, την εξοικείωση μαθητών τάξεων του Δημοτικού με τα προβλήματα που 
αντιμετωπίζουν τα άτομα ΑΜΕΑ αλλά και με το πνεύμα του εθελοντισμού, και την παροχή υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας με δωρεάν οφθαλμολογικό και οδοντιατρικό έλεγχο σε ευαίσθητες 
κοινωνικά ομάδες και απομακρυσμένες περιοχές της ΠΕ Καβάλας, σύμφωνα με το προκαταρκτικό 
πρόγραμμα που ακολουθεί (παρ. ΣΤ). Οι ανωτέρω δράσεις θα πραγματοποιηθούν με την ευγενική 
συμμετοχή εθελοντών από τους Ιατρικό Σύλλογο Καβάλας, την ΜΚΟ «Γιατροί του Κόσμου», τον Σύλλογο 
Τυφλών «Σκύλοι Οδηγοί», τον Σύλλογο ΑΜΕΑ Ν. Καβάλας, την Δ/νση Πρωτ/θμιας Εκπ/σης Καβάλας και 
την συμμετοχή διακεκριμένων επιστημόνων πανελλήνιάς εμβέλειας ως ομιλητών στην ημερίδα που θα 
πραγματοποιηθεί με θέμα «Πανδημία COVID19: Η επόμενη μέρα» 
 
Γ. ΣΤΟΧΟΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Η ευαισθητοποίηση του πληθυσμού σε Θέματα Δημόσιας Υγείας, και η 
μεταλαμπάδευση της ιδέας μας και σε άλλες Περιφέρειες της Χώρας. Οι προγραμματιζόμενες δράσεις 
κινούνται στα εξής πεδία του ευρύτερου πλαισίου της Δημόσιας Υγείας που αποτελούν και άξονες της 
φετινής διοργάνωσης: 
1. Άτομα με Αναπηρία 
2. Πρόληψη -Εθελοντισμός 
3. Αιμοδοσία 
4. Πανδημία-Επιπτώσεις 

ΑΔΑ: ΩΥΜΠ7ΛΒ-ΣΑΒ



Στόχος είναι η μεγαλύτερη δυνατή διάχυση σε όλη την έκταση της ΠΕ Καβάλας χωρικά, με ιδιαίτερη 
στόχευση σε ευαίσθητες κοινωνικές ομάδες. 
 
Δ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 6- 12/6/2022 
 
Ε. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Διαφορά σημεία εντός της ΠΕ Καβάλας 
 
ΣΤ. ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΕΩΝ: Θα πραγματοποιηθούν οι εξής δράσεις με βάση τις 
επικρατούσες κατά τον χρόνο διενέργειας συνθήκες και τα ισχύοντα υγειονομικά πρωτόκολλα: 
 
Δευτέρα 6/6: Διαδραστικές δράσεις μαθητών από Δημοτικά σχολεία της πόλης της Καβάλας με την ομάδα 
ΑΜΕΑ 
«σκύλοι οδηγοί» και τον Σύλλογο ΑΜΕΑ Ν. Καβάλας στο Πάρκο Φαλήρου 
Τρίτη 7/6: Διαδραστικές δράσεις μαθητών από Δημοτικά σχολεία Δ. Παγγαίου με την ομάδα ΑΜΕΑ 
«σκύλοι οδηγοί» και τον Σύλλογο ΑΜΕΑ Ν. Καβάλας στην Ελευθερούπολη 
Τετάρτη 8/6: Παρέμβαση της Κινητής Οφθαλμολογικής και Οδοντιατρικής μονάδας των Γιατρών του 
Κόσμου και με τη συνεργασία του Ιατρικού Συλλόγου Καβάλας στο Κέντρο Χρονίων Παθήσεων Ελευθ/λης 
με σκοπό τον εξέταση των ωφελούμενων της εν λόγω δομής στην πρόληψη οφθαλμολογικών και 
οδοντιατρικών παθήσεων. 
Ημερίδα με συμμετοχή διακεκριμένων ομιλητών στο ξενοδοχείο «ΛΟΥΣΥ» στην Καβάλα με θέμα: 
«Πανδημία 
COVID19: Η επόμενη μέρα» 
Πέμπτη 9/6: Παρέμβαση της Κινητής Οφθαλμολογικής Μονάδας των Γιατρών του Κόσμου με τη 
συνεργασία του Ιατρικού Συλλόγου Καβάλας στην κοινότητα Θεολόγου του Δήμου Θάσου 
Παρασκευή 10/6: Παρέμβαση της Κινητής Οφθαλμολογικής Μονάδας των Γιατρών του Κόσμου και με τη 
συνεργασία του Ιατρικού Συλλόγου Καβάλας στην κοινότητα Λεκάνης του Δήμου Νέστου 
 
Ζ. ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ/ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΜΕ ΦΠΑ 
1 ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ ΣΕ 

ΜΟΝΟΚΛΙΝΑ ή ΔΙΚΛΙΝΑ 
ΔΩΜΑΤΙΑ ΜΕ ΠΡΩΙΝΟ ΣΕ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 3* 

12 60 720 

 ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ ΣΕ 
ΜΟΝΟΚΛΙΝΑ ή ΔΙΚΛΙΝΑ 
ΔΩΜΑΤΙΑ ΜΕ ΠΡΩΙΝΟ ΣΕ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 4* 

4 110 440 

2 ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 2 (ΚΙΝΗΤΕΣ 500 1000 
 (ΚΑΥΣΙΜΑ-ΔΙΟΔΙΑ-ΠΟΡΘΜΕΙΑ) ΜΟΝΑΔΕΣ ΓτΚ ΑΠΟ   

  ΑΘΗΝΑ) με επιστροφή   

  
2 ΙΧΕ (ΛΑΡΙΣΑ- 

  

  ΚΑΒΑΛΑ με 120 240 
  επιστροφή)   

  
ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

   

 (ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ) 3 ΑΘΗΝΑ-ΚΑΒΑΛΑ- 250 750 
  με επιστροφή   

 ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΑΙΘΟΥΣΩΝ 1 ΗΜΕΡΑ 600 600 

3 ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΟΛΩΝ 
ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

1 1000 1000 

4 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΦΙΣΕΣ 100τμχ (με 1ευρώ/τμχ 100 

ΑΔΑ: ΩΥΜΠ7ΛΒ-ΣΑΒ



  τοποθέτηση)   

  ΠΡΟΓ/ΤΑ ΤΡΙΠΤΥΧΑ 1ευρώ/τμχ 300 
  300τμχ   

  BANNER 30τ.μ (με 20ευρώ/τ.μ 600 
  τοποθέτηση)   

 
  ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ 

ΦΥΛΛΑΔΙΑ 500τμχ 

0,80/τμχ 400 

5 ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 1(catering 100 ατόμων) 5 ευρώ/άτομο 500 
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ    

 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ-ΓΕΥΜΑΤΑ 

   

 ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ-ΟΜΙΛΗΤΩΝ 14 25 350 

ΣΥΝΟΛΟ    7000 

Η. ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Επτά χιλιάδες ευρώ (7000 €) 
 
Θ. ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: Απευθείας ανάθεση σε κατάλληλο γραφείο διοργάνωσης εκδηλώσεων που θα 
αναλάβει να καλύψει τα παραπάνω αναφερόμενα έξοδα της διοργάνωσης (CPV: 9952000-2 Υπηρεσίες 
εκδηλώσεων) 
 
Ι. ΣΥΝΔΕΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ: 
Η παρούσα δράση είναι άρρηκτα συνδεμένη με τους σκοπούς της Περιφέρειας, και τις διατάξεις του 
αριθ.144/2010 Προεδρικού Διατάγματος «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης», 
καθώς επιδιώκεται η προβολή και προαγωγή της δημόσιας υγείας για το συμφέρον του κοινωνικού 
συνόλου. 
H σκοπιμότητα για την συμμετοχή ως διοργανωτής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
πηγάζει από την ανάγκη ύπαρξης δράσεων που θα αποτελέσουν σημεία αναφοράς για την ΠΕ Καβάλας 
ώστε να επωφεληθεί το κοινωνικό σύνολο από τις δωρεάν δράσεις που θα διαδραματιστούν. 
Για την παρούσα δαπάνη θα τηρηθούν όλες οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης και για την 
επιλογή των προμηθευτών η Π.Ε. θα τηρήσει όλες τις νόμιμες διαδικασίες. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Καβάλας «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας για το έτος 2022» Ε.Φ. 3071, Κ.Α.Ε. 9899.0001 , ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2, ΜΕΤΡΟ 2.1 ΚΑΙ 
Κ.Ε. 222002002. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Καβάλας «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας για το έτος 2022» Ε.Φ. 3071, Κ.Α.Ε. 9899.0001 , ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2, ΜΕΤΡΟ 2.1 ΚΑΙ 
Κ.Ε. 222002002. 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, 
ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα τα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά. Αν και κατά την 15η 
συνεδρίαση της Ο.Ε., αναφορικά με την εισήγησή σας για την συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα 
Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας - ΠΕ Ροδόπης με κόστος 8.000€, την οποία καταψηφίσαμε, σας 
υποδείξαμε τις αστοχίες σας και την υποβάθμιση του  σκοπού των δράσεων αυτών, εσείς συνεχίζεται να 
κατασπαταλάτε το δημόσιο χρήμα για την προσωπική προβολή των διοργανωτών..». 

ΑΔΑ: ΩΥΜΠ7ΛΒ-ΣΑΒ



 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  289/2022. 
 

    
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

                      

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΥΜΠ7ΛΒ-ΣΑΒ


		2022-05-12T10:54:24+0300
	Athens




